
Jogalkotói baki miatt januárban még senki sem veheti figyelembe az 

elsőházas kedvezményt. (2014.12.26) 

A jogalkotó egy szakmailag hibás, felesleges átmeneti rendelkezést iktatott a személyi 

jövedelemadó törvénybe. Eszerint az első házas kedvezmény a 2014. december 31-ét 

követően megkötött házasságok esetében alkalmazható. Az első házasok 

kedvezményére viszont csak a házasságkötést követő hónaptól jogosult a fiatal pár. 

Miután a legkorábban a januárban megkötött házasság időpontját követő február 

hónaptól jogosult a kedvezményre az első házas, ezért januárban még senki sem 

veheti azt igénybe. 

Teljesen felesleges volt beiktatni az átmeneti szabályt, miután a jogalkotó eleve 24 

hónapban maximálta a kedvezmény igénybevételének időtartamát. Ha például 2013. 

áprilisában kötöttek „első-házasságot”, akkor ők a 2015. január 1-től hatályos törvény 

szerint már csak 4 hónapig élvezhetnék a törvénymódosítás előnyeit. 

A jelenlegi szabályozás az adóhatóságnak ad megint lehetőséget önkényes 

jogértelmezésekre. Ha például a fiatal pár már bejelentkezett 2014. decemberére 

házasságkötésre és ezt a döntésüket a hatályba lépő törvényre tekintettel úgy 

változtatták meg, hogy elhalasztották a házasságkötést januárra, akkor a NAV 

alkalmazhatja az Adózás rendjéről szóló törvény egy rendelkezését. Eszerint az 

adótörvények alkalmazásban nem minősül rendeltetésszerű joggyakorlásnak az olyan 

jogügylet, amelynek célja az adótörvényben foglalt rendelkezések megkerülése. 

Miután a fiatal pár tudatosan megkerülte a 2014-es törvényi szabályozást a számára 

kedvezőbb 2015-ös szabályozás érdekében, ezért a NAV adózási szempontból 

fiktívnek, színleltnek minősítheti a házasságkötést. A NAV önkényre lehetőséget adó 

és a vélelmezhetően Alaptörvény ellenes átmeneti szabályt a jogalkotónak 

visszamenőlegesen hatályon kívül kellene helyeznie.  
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